XX Ayuntamiento de Mexicali, Baja California.
Oficialia Mayor

“CONTRATO DE MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES PARAEL
GOBIERNO MUNICIPAL DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA.”

Contrato de Adquisicién / -
No. 01-AYTOMXL-OM-AD-32-19

Contrato No. 01-AYTOMXL-OM-AD-32-19 Pdgina 1de 9




XXHI Ayuntamiento de Mexicali, Baja California.
Oficialia Mayor

5

CONTRATO DE ADQUISICION QUE CELEBRAN POR UNA PRIMERA PARTE EL
GOBIERNO MUNICIPAL DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA A QUIEN EN LO
SUCESIVO SE LE DENOMINARA “EL MUNICIPIO”, REPRESENTADO POR CARLOS
ALBERTO GARCIA RIVERA, EN SU CARACTER DE OFICIAL MAYOR DEL XXIlI
AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, B. C. Y POR OTRA PARTE LA EMPRESA MORVIL
S.A. DE C.V.” QUIEN ACTUA POR CONDUCTO DE SU REPRESENTANTE LEGAL
JOSE ALEJANDRO CORTEZ VAZQUEZ A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE
DENOMINARA “EL PROVEEDOR”, Y EN REFERENCIA DE AMBOS SE LES
DENOMINARA “LAS PARTES”, DOCUMENTO QUE CELEBRAN AL TENOR DE LAS
DECLARACIONES Y CLAUSULAS SIGUIENTES:

DECLARACIONES:
1.- DECLARA “EL MUNICIPIO":

1.1.- Ser una persona moral de Derecho Publico con personalidad juridica, sujeto a derechos y
obligaciones con capacidad de administrar su patrimonio conforme a la Ley, con fundamento
en los articulos 115 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos y 1,2,3y 6
de la Ley del Régimen Municipal para el Estado de Baja California; con Registro Federal de
Contribuyentes con nimero AMB-541201-348.

1,2.- Que comparece a la celebracion del presente contrato a través de Carlos Alberto Garcia
Rivera, Oficial Mayor del XXIII Ayuntamiento de Mexicali, Baja California, quien acredita su
personalidad mediante copia de su nombramiento oficial expedido por el Presidente
Municipal de Mexicali, Baja California de fecha 01 de octubre de 2019.

1.3.- Que conforme lo dispuesto por el articulo 59, fracciones VIil y IX del Reglamento de la
Administracion Publica Municipal de Mexicali, Baja California, corresponde al Oficial Mayor,
administrar los recursos materiales de la Administracion Pulblica Municipal Centralizada,
para lo que podra celebrar contratos de servicios, de arrendamientos y adquisiciones, asi
como modificaciones o adiciones a los mismos; adquirir y suministrar los bienes y servicios
que se requieran para el funcionamiento de las dependencias.

1.4.- Para los efectos de este contrato, la Oficialia Mayor del XXIil Ayuntamiento sefiala como su
domicilio el ubicado en Calzada Independencia niimero 998, del Centro Civico de la ciudad
de Mexicali, Baja California, C.P. 21000.

1.5.- Que el presente contrato se celebra en los términos de lo dispuesto por el articulo 27,
fraccion Il del Reglamento de Adgquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios
para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California, asi como el Articulo 54 del
Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja
California.

S

Contrato No. 01-AYTOMXL-OM-AD-32-19 Péagina 2 de 9 4
e /



XX Ayuntamiento de Mexicali, Baja California.
Oficialia Mayor

1.6.- Que cuenta con recursos autorizados en el presupuesto de egresos de “E! Municipio” para el

ejercicio fiscal 2019, en la partida presupuestal nimero 21401, concepto “Materiales, Utiles y
Equipos Menores de Tecnologia de la Informacion y Comunicaciones”.

2.- “EL. PROVEEDOR” DECLARA!:

2.1

Que acredita la existencia legal de su representada con la escritura plblica nimero 38,822
(Treinta y ocho mil ochocientos veintidés) Volumen 1285 (Un mil doscientos ochenta y
cinco), de fecha 19 de septiembre del 2008, otorgada ante la fe del Lic. Ramiro E. Duarte
Quijada, titular de la Notaria Pablica Nimero (10) Diez, de la ciudad de Mexicali, Baja
California, México. Inscrita en el registro plblico de la propiedad y de comercio de esta
ciudad, bajo ei folio mercantil electronico nlimero 36111*1 (treinta y seis mil ciento once) de
fa seccion comercio de fecha 03 de octubre del 2008.

2.2 Por su parte José Alejandro Cortez Vazquez acredita su calidad de representante legal

mediante ia presentacién de la escritura publica nimero 60,521 (Sesenta mil quinientos
veintiuno), Volumen 1830 (Un mil ochocientos treinta), de fecha 26 de febrero 2013,
otorgada ante la fe del Lic. Ramiro E. Duarte Quijada, titular de ia Notaria Publica Numero
(10) Diez, de la ciudad de Mexicali, Baja California, México.

2.3.- Que tiene capacidad juridica para contratar y retine las condiciones técnicas y econdmicas

para obligarse al suministro objeto de este contrato y que dispone de la organizacion y
elementos suficientes para ello.

2 4.- Que tiene su domicilio en Calle Apozol Central No.1562, Colonia Ex ejido Zacatecas,

Cédigo Postal No. 21090 de esta ciudad de Mexicali, Baja California, mismo que se sefala
para los fines y efectos legales de este contrato.

2.5.- Que se encuentra inscrito en el Registro Federal de Contribuyentes ante la Secretaria de

Hacienda y Crédito Publico bajo en numero MOR080919K93, asimismo que se encuentra
inscrito en el Registro de Proveedores del Municipio de Mexicali, Baja California.

2.6.- Que conoce el contenido y requisitos que para la suscripcion del presente contrato que

establece el Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para
el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California, a fin de considerar todos los factores que
intervienen en la ejecucion del mismo.

3.- DECLARAN CONJUNTAMENTE “LAS PARTES” QUE:
3.1.- Se reconocen mutuamente la capacidad y personalidad con que concurren a fa suscripcion

de este contrato, siendo su voluntad sujetarse al tenor de las siguientes:

CLAUSULAS:

Primera.- Objeto del Contrato .-‘El Proveedor” se corhpromete para con “El Municipio” a llevar a

Contrato No. 01-AYTOMXL-OM-AD-32-19 Pagina 3 de 9

cabo la entrega de los bienes para el Gobierno Municipal de Mexicali, B. C., segun detalle
y caracteristicas técnicas especificadas que se establecen en este contrato y su Anexo
“A’ y que a partir de este momento forma parte integral del mismo, constituido de




XXII Ayuntamiento de Mexicali, Baja California.
Oficialia Mayor

conformidad con la Propuesta Econémica presentada por “El Proveedor" cual deriva el
presente contrato.

lLos precios unitarios seran fijos, obligandose “El Proveedor” a sostenerlos hasta la
conclusion de vigencia del presente instrumento juridico.

E| Proveedor debera considerar que las cantidades minimas y maximas establecidas en
el anexo “A” son solo de referencia, por lo que en el ejercicio del contrato prevalecera el
precio unitario ejerciéndose las cantidades de manera abierta de acuerdo a las
necesidades de “El Municipio”.

“E| Proveedor” sera el Unico responsable de la mala calidad de los bienes entregados
cuando no se ajusten a las especificaciones, condiciones y precios unitarios establecidos
en el presente contrato y su anexo "A’, asi como a las modificaciones que en su caso
determine “E! Municipio” de conformidad con la clausula siguiente.

Segunda.- Modificaciones al Contrato.- De conformidad con lo dispuesio en el Articulo 58 del l/}”
Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y contratacion de Servicios para el /
Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California, este contrato podra ser modificado para
ampliar su vigencia o incrementar el monto total del paquete contratado, mediante
modificaciones a sus contratos vigentes dentro de los 12 (Doce) meses posteriores a su
firma; siempre que el monto total de ias modificaciones no rebase en su conjunto el 20%
(veinte por ciento) del monto maximo establecido y el precio de los bienes o servicios sea
igual al pactado originalmente, cuando “El Municipio™ asi lo considere pertinente, para lo
cual las partes celebraran convenios modificatorios relacionados con el objeto del mismo,
que de ninguna manera podran referirse a precios, anticipos, pagos progresivos, ni
especificaciones sustanciales distintas a las pactadas en el presente instrumento legal,
obligandose "El Proveedor”, de ser el caso, a entregar la modificacion de la garantia de
cumplimiento de contrato por las modificaciones convenidas.

Tercera.- Vigencia del Contrato. - Los suministros de los bienes materia de este contrato, debera
efectuarse a partir de la fecha de firma del presente contrato hasta el 31 diciembre de
2018.

Cuarta.- Importe del Contrato.- El precio total objeto del presente contrato asciende a la cantidad
de un monto minimo de $308,907.87 M.N. (Trescientos Ocho Mil Novecientos Siete
pesos 87/100 Moneda Nacional) y un monto maximo de $ 599,089.38 (Quinientos
Noventa y Nueve Mil Ochenta y Nueve 38/100 Moneda Nacional) “El Municipio” se
compromete agotar cuando menos el monto minimo global del contrato, no siendo
obligatorio el adquirir el monto maximo, aqui sefialado. Vi

Quinta. - Plazo y Forma de pago. - “Las Partes” acuerdan que el plazo de pago de los bienes /
entregados sera dentro de los 25 (veinticinco) dias naturales posteriores a la
presentacion de las facturas correspondientes, las cuales deberan reunir la totalidad de
los requisitos fiscales. Los pagos se realizaran por la Tesorerfa del Ayuntamiento.

Se debera facturar a nombre de:

Ayuntamiento Mexicali BCN. \g

Contrato No. 01-AYTOMXL-OM-AD-32-19 Pégina 4 de 9




XXl Ayuntamiento de Mexicali, Baja California.
Oficialia Mayor

Calzada independencia 998,

Centro Civico, Mexicali, Baja California.
Cédigo Postal 21000.

RFC: AMB-541201-348.

El Almacén de Recursos Materiales de la Oficialia Mayor de “El Municipio” sera el area
responsable de llevar a cabo la recepcion, el registro y control de los bienes, a través de
Jose Alberto Canett Sanchez, validard con su firma y sello de recibido tanto la
documentacion soporte como la facturaciéon para el tramite del pago, verificara que las
especificaciones técnicas, marcas de los bienes suministrados y precios unitarios
corresponda a la propuesta técnica establecida en el anexo "A" de este contrato, asi
como al pedido correspondiente elaborado por el Departamento de Recursos Materiales,
tendra un periodo de 5 ({(cinco) dias habiles para iniciar el tramite de pago
correspondiente o remitir las observaciones a través de oficio en cuanto a incidencias
detectadas, en caso de darse este supuesto, la empresa debera reemplazar las facturas
en un periodo no mayor a 3 (tres) dias habiles para que se pueda proceder a iniciar el
tramite para su pago en el plazo sefialado.

No se aceptaran facturas redondeadas.

Una vez validadas las facturas, se remitiran para el tramite de pago al titular del
Departamento de Recursos Materiales de Oficialia Mayor para su firma y autorizacion,
este Gltimo a su vez enviard las facturas al Departamento de Programacion y
Presupuestos de la Tesoreria, quien programara el pago correspondiente, sin que el
plazo del mismo pueda exceder con lo establecido en el Articulo 57 del Reglamento de
Adquisiciones, Arrendamientos y contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de
Mexicali, Baja California.

Sexta. - Condiciones de Entrega. - “El Municipio” y “El Proveedor” convienen en que el segundo
de ellos se obliga a iniciar la entrega de los bienes objeto de este contrato, de acuerdo a
las estipulaciones siguientes:

a) El suministro se efectuara en un plazo maximo de 08 (Ocho)} dias naturales. El plazo
de entrega de los bienes empezara a contar a partir de la emision de la orden o
pedido.

b) Los bienes objeto del presente contrato, deberan ser entregados en: El Almacén del
Departamento de Recursos Materiales de la Oficialia Mayor del XXl
Ayuntamiento de Mexicali, ubicado en el sotano del edificio que ocupa el
Palacio Municipal, con domicilio en Calzada Independencia, nimero 998,

~ Centro Civico de la ciudad de Mexicali, Baja California, México, de lunes a
viernes en horario de 08:00 a 14.00 horas.

c) Los bienes seran entregados conforme a las necesidades de “El Municipio®, durante
el periodo de este contrato; mediante la elaboracion de pedidos entregados en
original a “Ef Proveedor”.

d) No se aceptaran entregas parciales del pedido salicitado.

e) El periodo de garantia empezara a correr a partir de la fecha de cada entrega parcial
de los bienes materia del presente contrato. "El Proveedor” sera el responsable de

%

Contrato No. 01-AYTOMXL-OM-AD-32-19 Pagina 5 de 9



XX Ayuntamiento de Mexicali, Baja California.
Oficialia Mayor

hacer valida la misma y debera responder por los bienes garantizados directamente
al XXIl Ayuntamiento de Mexicali, Baja California.

Séptima. - Responsabilidad. - El suministro de los bienes se realizara conforme a lo estipulado
en el presente contrato y sus anexos, reservandose “El Municipio” el derecho de no
aceptar, ni recibir los bienes, cuando no cumpla con las especificaciones requeridas o la
enfrega se realice de forma distinta a lo solicitado, ocasionando un dafio o perjuicio al
“Municipio”, conforme a lo sefialado en los lineamientos, requisitos y plazos que para tal
efecto se establecen.

“El Proveedor” sera el Gnico responsable de la calidad de los bienes entregados cuando
los mismos no se ajusten a las especificaciones cuantitativas y cualitativas establecidas
en el presente contrato y su anexo “A". “El Municipio” se reserva el derecho de rechazar
los bienes recibidos cuando no reinan las condiciones de calidad requeridas.

Para aceptacion de los bienes recibidos ambas partes acuerdan lo siguiente: /

a) Cuando los bienes no sean aceptados, la totalidad de los gastos que se hubieren / £
efectuado, correran por cuenta exclusiva de "El Proveedor”.

b) La inspeccién de calidad no exenta a “El Proveedor” del compromiso de garantia de los
bienes entregados, ni conira vicios ocultos que puedan surgir durante la entrega de los
mismos.

c) “El Municipio” a través del Departamento de Recursos Materiales de la Oficialia Mayor,
tendra el derecho de supervisar en todo tiempo el cumplimiento del presente contrato y
dara por escrito a “El Proveedor” las instrucciones que estime pertinentes relacionadas
con los bienes, a fin de que se ajuste a lo estipulado en el presente contrato y a las
modificaciones que en su caso ordene “El Municipio”.

d) Es facultad de “E} Municipio” realizar la inspeccién y validacién de los bienes acordados.

“E| Proveedor” se obliga a nombrar de su propio personal, un ejecutivo que conozca las
especificaciones y caracteristicas de los bienes a proporcionar, facultandolo para actuar a
nombre y por cuenta de “El Proveedor” en lo referente a solucionar los problemas que se
susciten en el transcurso del suministro durante la vigencia del presente contrato.

Octava. - Realizacion. - Los bienes convenidos se entregaran conforme a las necesidades que
tenga “El Municipio”, de acuerdo a los lineamientos, montos, requisitos y plazos que para /
tal efecto se establecen en este contrato y su Anexo “A’.

Novena. - Prohibiciones. - "El Proveedor’ no podra ceder total, ni parcialmente derecho alguno Vg
derivado de! presente contrato, sin el consentimiento previo y por escrito de “El /
Municipio”.

Décima.- Garantia de Cumplimiento.-'El Proveedor” se obliga a entregar dentro de los doce dias
naturales siguientes a la celebracion del presente instrumento, un pagare para garantizar
su cumplimiento y los vicios ocultos de los bienes, constituida a favor del Ayuntamiento
de Mexicali, B.C.N. 0 a nombre de la Tesoreria Municipal, por el equivalente al 15%
(Quince por ciento) del monto maximo sefialado en la clausula cuarta de este contrato,
cantidad que asciende a $83,206.85 M.N. (Ochenta y Tres Mil Doscientos Seis pesos
85/100 M.N.), sin incluir el 8% del impuesto al Valor Agregado. lo anterior de conformidad \é\

Contrato No. 01-AYTOMXL-OM-AD-32-19 Pagina 6 de 9




XXHI Ayuntamiento de Mexicali, Baja California.
Oficialia Mayor

Décima

con el Articulo 55 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de
Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California.

Primera.- Penas Convencionales.- Cuando “El Proveedor” incumpla con los bienes
convenidos, quedaré obligado a pagar a "El Municipio” por cada dia natural de demora en
el cumplimiento de los bienes que corresponda, independientemente de la compensacion
por dafios y perjuicios que se causen, una pena convencional de 0.003 (tres al millar) del
valor de los bienes entregados con atraso, que se descontara de las liquidaciones o
pagos que deban efectuérsele. El monto de estas penas no rebasara el valor de la
garantia de cumplimiento, establecida en la clausula Décima de este contrato. “El
Municipio “podré exigir la ejecucion forzosa o la rescision del contrato. La pena
convencional se calculara multiplicando el porcentaje de la penalizacion diaria que
corresponda, por el nimero de dias de atraso y el resultado se multiplicara por el valor de
los bienes o servicios entregados con demora.

Férmula para el Calculo de Penalizacion:  Pca = (Pd) x (Nda) x (Vbsepa)

Donde:

Pd = penalizacion diaria

Nda = numero de dia de atraso

Vbsepa =  valor de los bienes o servicios prestados con atraso
Pca = pena convencional aplicable

Independientemente de la responsabilidad en que incurra “El Proveedor” por la falta de
cumplimiento de este contrato, “El Municipio” le impondra sanciones en los siguientes casos:

a) Si “El Proveedor” incumpliere o se negaré injustificadamente a entregar los bienes
contratados, la sancion consistird en hacer efectivo el importe del pagare constituida
conforme a la clausula Décima de este contrato, sin perjuicio de la aplicacion de las
penalizaciones que correspondan sefialadas en la presente Clausula o en el Anexo “A” de
este Contrato.

b) Si los bienes entregados son de mala calidad y no satisface las especificaciones
establecidas, la sancién se aplicara en efectivo o en especie a juicio de “El Municipio” por
el importe de los bienes en mal estado, realizando las deducciones de pago que
correspondan.

Adicionalmente, “El Municipio” podra aplicar también las Penas Convencionales y Multas
sefialadas por el incumplimiento a lo establecido en el Anexo “A" de este contrato cuando
resulte procedente.

Décima Segunda.- Rescision de!l Contrato.-“El Municipio” podra rescindir en cualquier momento

este contrato por incumplimiento al mismo, por lo que ambas partes convienen que
cuando sea “El Municipio” el gue determine rescindirlo, dicha rescision operara de pleno
derecho y sin necesidad de declaracién judicial, bastando para elio con que cumpla el
procedimiento establecido en el articulo 60 del Reglamento de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja
California, en tanto que si es “El Proveedor” quien decide rescindirlo, serd necesario que
acuda ante la autoridad judicial a deducir la accion correspondiente.

“El Municipio” podra rescindir el presente contrato sin necesidad de declaracion judicial,
cuando “El Proveedor” incurra en alguna de las siguientes causas:

Contrato No. 01-AYTOMXL-OM-AD-32-19 Péagina7 de 9

/o ff
L



XX11l Ayuntamiento de Mexicali, Baja California.
Oficialia Mayor

Décima

Contrato No. 01-AYTOMXL-OM-AD-32-19 Pagina 8 de 9

| Si“El Proveedor”, no inicia la entrega de los bienes acordados en el tiempo estipulado en
el presente contrato.

Il Si “El Proveedor’, suspende injustificadamente la entrega de los bienes y/o servicios
contratados o entrega otros distintos a lo indicado en el presente contrato.

Il Si dentro del término “El Proveedor”, no entrega los bienes convenidos, o sin motivo
justificado no acata los acuerdos suscritos entre ambas partes.

IV Si “El Provesdor”, se declara en quiebra o suspension de pagos o si efectla sesion de
bienes en forma tal que afecte el cumplimiento de este contrato.

V Si “El Proveedor”, subconirata o cede total o parcialmente e! presente contrato o los
derechos derivados de! mismo a un tercero, sin el aviso previo a “E! Municipio”.

VI Si “El Proveedor”, no concede a “E! Municipio” o a las dependencias que tengan facultad
de intervenir, las facilidades o datos necesarios para ia inspeccion y validacién de los
bienes materia del presente conirato.

VIl Si “E! Proveedor”’, no entrega la garantia de cumplimiento del contrato y vicios ocultos de
los bienes de conformidad con lo estipulado en la clausula décima de este instrumento.

En caso de incumplimiento o violacién por parte de “El Proveedor” a cualquiera de las
obligaciones consignadas a su cargo en este contrato, “El Municipio” podra optar entre
exigir el cumplimiento o la rescisién administrativa del mismo, aplicando en ambos casos
fas penalizaciones que correspondan.

Tercera.- De “Las Partes” contratantes. - La suscripcién del presente contrato no
constituye, ni expresa ni tacitamente, ningtn tipo de alianza, sociedad o asociacion de
indole civil, mercantil o de cualquier otra naturaleza entre "Las Partes” contratantes, por lo
que no conforman una unidad econdmica y ninguna de ellas es o podra ser considerada
como socio, asociado, matriz, filial, o sucursal de la otra parte. Asimismo, por derivarse
las acciones que seran realizadas por “Las Partes” con motivo de este contrato, de un
acuerdo de derecho plblico; no existira ninguna relacién de caracter laboral o civil entre
“Las Partes”.

Adicionalmente, toda vez que cada una de “Las Partes” contratantes es una organizacion
establecida que funge como patrén del personal que emplea para el cumplimiento de sus
objetivos, cuenta con elementos propios suficientes para cumplir con las obligaciones que
deriven de las relaciones con sus trabajadores y no ejecuta obras ni presta servicios en
forma exclusiva o principal para las ofras partes, el personal que cada una de ellas
designe o contrate para la realizacion de cualquier actividad relacionada con el presente
Contrato, permanecera en todo momento bajo la subordinacion, direccion y dependencia
de la parte que lo designd o contratd, por lo que en ningin momento existira refacion
laboral alguna entre una parte y el personal designado o contratado por fa otra parte, ni
operara la figura juridica de patrén sustituto o solidario; independientemente de que dicho
personal preste sus servicios fuera de las instalaciones de la parte que lo designd o
contratd, o preste dichos servicios en las instalaciones de la otra parte.

De igual forma “Las Partes” se obligan, a asumir directamente la responsabilidad del pago
correspondiente o a indemnizar a la otra parte, en caso de que como resultado de
cualquier accion entablada por el personal que contrate y/o asigne una de ellas, sea




XXHI Ayuntamiento de Mexicali, Baja California.
Oficialia Mayor

condenada por las autoridades competentes, a cubrir cualquier cantidad, o a realizar
cualquier gasto relacionado con dicho personal.

Décima Cuarta.- Disposiciones Legales aplicables. - “Las partes” se obligan a sujetarse
estrictamente a cada una de las clausulas del presente contrato, a la Ley de
Adquisiciones Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja California y su
Reglamento, asi como al Reglamento de Adgquisiciones, Arrendamientos y Contratacion
de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California y demas
disposiciones legales aplicables.

Décima Quinta.- Jurisdiccion. - Para la interpretacion y cumplimiento del presente contrato,
ambas partes acuerdan someterse a la Jurisdiccion de los Tribunales competentes de la
Ciudad de Mexicali, Baja California, renunciando a cualquier otro fuero que pudiera
corresponderles en razén de sus domicilios presentes o futuros.

Décima Sexta.- Consentimiento. - En la celebracion del presente contrato no ha existido error,
dolo, violencia, maia fe o cualquier otro vicio en el consentimiento que pudiera invalidarlo.

Leido que fue el presente contrato administrativo y sabedoras las partes del valor vy
consecuencias legales de su contenido, lo firman por triplicado, ante la presencia de un
testigo apto, para constancia y fe de la veracidad del presente acto, en la ciudad de
Mexicali, Baja California, siendo tos 30 dias del mes de octubre de 2019.

£

POR “EL Mq.gu/immo" POR “EL. PROVEEDOR”
yall A
CARLOS ALBERTO GARCIA RIVERA JOSE AYEJANDRO CORTEZ VAZQUEZ
Oficial Mayor del XXill Ayuntamiento de Mexicali, Representante Legal de Morvil, S.A. de C.V.
B.C. ]

TESTIGO:
il XLm
FELIPE DE JESUS/GAMBOA VALDEZ ADRIAN ALBERTO LOPEZ CELIZ
Jefe del Departamentodg-Recursos Materiales Coordinador de Adquisiciones del Departamento de
de la Oficialia Mayor def XXII! Ayuntamiento de Recursos Materiales XXl Ayuntamiento de Mexicali,
Mexicali, B. C. B.C.

kS

Contrato No. 01-AYTOMXL-OM-AD-32-19 Pagina 9 de 9



XXl AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA /
ANEXO "A" Contrato No: 01-AYTOMXL-OM-AD-32-19 A
PARTIDA: MATERIALES, UTILES Y EQ. MENORES DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y GOMUNICACIONES (21401) /
= : ; e e e e T

DESCRIFCION DE LOS ARTICULOS] ! - MOD: - o B 2 GARANTIA
: ; Lt _ ol - GARANITIA —

P.U. MINIMO MONTO MAXIMO

TINTA HP 950 Xt BLACK PARA
1 IMPRESORA HP QFFICEJET PRO HP PZA CNO4SAL B 11 12 MESES $740.00 $3,700.60 $8,140.00
8600/8100 MULTIFUNCIONAL (CNO45AL)

TINTA HP 951 XL CYAN PARA
2 |IMPRESQRA HP OFFICEJET PRO HP PZA CNO4BAL 5 1 12 MESES $559.26 $2,796.25 $6,151.75
860078100 MULTIFUNCIONAL (CND4BAL)

TINTA HP 951 XL MAGENTA PARA
3 |IMPRESORA HP OFFICEJET PRO HP PZA CNO47AL 6 11 12 MESES $559.25 $2,798.25 $6,151.75
BBO0/B100 MULTIFUNCIONAL (CNO4TAL)

TINTA HP 851 XL YELLOW PARA
4 HMPRESORAHP OFFICEJET PRO HP PZA CNO4BAL 5 11 12 MESES $559.25 $2,796.25 $6,161.75
8600/8100 MULTIFUNCIONAL (CNO4BAL}

TONER HP LASERJET 85A NEGRO

Eln e HP PZA CE285A 2 5 12 MESES $1,160.50 $2,321.00 $5,602.50
6 (Tg gﬁ;‘;" LASERJET 49A 11601320 HP PZA Qsed0A 1 1 12 MESES $3.679.50 $3.679.50 $3.679.50
¥ ;ggig?:g:;ff LABERJELCRAZE | gp PZA CB540A 8 17 12 MESES $1,690.00 $13,520.00 $28,730.00
8 E?ﬂﬁ'ic*éi ff;')'GR LASERAELERIZIS | PZA CBSA1A 6 13 12 MESES $1,314.32 §7,085.92 $17.086.46
9 Lf.'iiiﬂép(é’géfﬁ}’“ SERJETCPAZIS HP PZA CB&42A U 13 12 MESES $1,314.32 $7,885.92 $17.086.15
10 |TONER HP COLOR LASER JET CP 1215 | - — : " . s — .

MAGENTA {CB543A)

TONER HP LASERJET 131A NEGRO PRO
11 200 COLOR M251 (CF2108) HP PZA CF210A 1 2 12 MESES 51,236.00 $1,236.00 $2,47200

TONER HP LASERJET 131A CYAN PRO

12 |300 COLOR M251 (CF211A) HP PZA CF211A 1 2 12 MESES $1,634.50 $1,534.50 $3,069.00
19| R0 saCotom zst (crizn | WP | P | crma | 2 | umeses | osiems | sissso | ssos00
14 lggiﬁngéfgfssz?; }g:,‘;:‘;g?mm HP PZA CF213A 1 2 12 MESES $1,534.50 $1,534,50 $3,069.00
18 (T(?E"'QEF;;;P LASERJET TBANEGRO Hp PZA GE278A " 21 12 MESES $1,375.50 $15,130.50 §28,865.50
16 (Tc?;gsxrp LASERIE] 200 NERRG HP PZA CF226X% 15 35 12 MESES $3.525.50 $52,882.50 $123,392.60
17 (T(?E':E‘;A'}"P EAAERIBT IR NEGHD HP PZA CE310A 3 8 12 MESES $931.00 $2,793.00 $5,586.00
18 ZSQETA;‘P EhSERIET 2R G HP PZA CE3#1A 3 8 12 MESES $1,034.00 $3,102.00 $6,204.00
19 (Tc?gﬁn;'p LASERJET 126A YELLOW 4 o —_— y 5 A S p— o
20 (rcogsjgn;w LASERIET1ZBAMAGENTA | 1p PZA CE313A 3 6 12 MESES $1,034.00 $3,102.00 $6.204.00
2 (Tg;ig;;p LisRRURLSGANRERY HP PZA CF280A 1 2 12 MESES $1,822.00 $1.822.00 $3,644.00
22 fgg?;;;‘) LASERIETS0ANEGRO HP PZA CE390A 3 5 12 MESES $3,058.75 $9,176.25 $15,293.75
g4 N BETARERJETANEIECRD HP PZA GF283X ] 16 12 MESES $1,418.20 $7,081.00 $14,182.00

{GF282%) Pagina 1de f




XXII AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA

ANEXO "A" Contrato No: 01-AYTOMXL-OM-AD-32-19

PARTIDA: MATERIALES, UTILES Y EQ. MENORES DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES {21401)
- e 'c,q;nmm:f v MORVIL,S.ADE C.V.
D RIPCION DE LOS AR s |. : ODELO ~ MiNIMA A ik : o MONTO HONTO MAXIMO
s MINIMO

2 (Tgﬁ?x';” HOEREIRENERRG ] up PZA 854X 1 2 12 MESES $5,576.50 $5,575.50 $11,151.00
25 {é’g’é’: :)]P LASERAERYELEQWLEIOSY| PZA CC532A 1 2 12 MESES $2,185.50 $2,185.50 $4.371.00
26 l??aii?&?’?ﬁi?&’gf”‘ NEGRO HP PzA CES05A 4 7 12 MESES $1,574.00 $6,206.00 $11,01800
27 Lg;f?c’gx:fmm 128ANEGRO Hp PZA GE320A 1 1 12 MESES $1.272.00 $1,272.00 $1,272.00
28 I(?E:E?A?P LABERCETA2NEGRO. HP PZA 59424 1 1 12 MESES $3,312.00 $3312.00 $3,312.00
29 | TINTA HP 98 NEGRA (8767WA) HP PZA Ca7eTWL 1 1 12 MESES $634.00 $834.00 $834.00
30 {TINTA HP 97 TRICOLOR (C9383WL) Hp PZA CO363WL 1 1 12 MESES $976.00 $976.00 $976.00
31 Tg::i%:';;‘:‘gﬁﬁ;gg@ 5 HP PZA Qz612A 1 1 12 MESES $1,414.00 $1,414.00 $1,414.00
sz |TaERES © ?CLSSQEE;ET ENTERPRISE}  yp PZA CFA60A 1 2 12 MESES $2,792.00 $2,792.00 $5,584.00
33 ;‘;Qfg\f&%ﬁ;‘f’;mﬁ ENIERFRIBE] .0 PZA CFI61A 1 2 12 MESES $3,531.50 $3,531.50 $7.063.00
34 Lg':fﬁhff;f&%ﬁ’;i;ENTERPR'SE Hp PZA CF362A 1 2 12 MESES £3,531.50 $3.531.50 $7,063.00
35 Ig:fﬁigéﬂ? :‘:‘gf;‘g ENTERPRISE] 45 PZA CF363A 1 2 12 MESES $3,531.50 $3,531.50 $7,063.00
36 (TSE"'Z?;A";P EHISS IS HP PZA CE255A 1 1 12 MESES $2,620.00 $2,620.00 $2,620.00
37 Zg’:;i?;)w LASERIET 120AAMARILLO HP PZA CF352A 1 1 12 MESES $1.052.75 $1.06275 $1,062.75
38 (Tgrh;i?;;p LASERJET 1004 CYabt Hp PZA CF351A 1 i 12 MESES $1.052.75 $1,052.75 $1,052.75
39 ‘T(?F”;';?A"}[P EASERSETS0ANEGROD HP PZA CF350A 1 i 12 MESES $1.020.75 $1,020.75 $1,02075
40 :(?F'ii?;;') LASERILE 30A HACENTA HP PZA CF353A 1 1 12 MESES $1,052.75 $1.052.75 $1,05275
41 ;gou(%r\é;r;k;\ssmm S0SANEGROPROI PZA CE410A 4 10 12 MESES $1,620.75 26,083.00 $15,207.50
42 ;ga”’fgé:':::;‘%mﬁ SGENERO | e PzA CE411A 3 8 12 MESES $2,166.50 $6.499.50 $17,332.00
43 ;ggi‘;g]:zaﬁ?‘”ﬂ RS ANARILLO HP pzA CE412A 3 8 12 MESES $2,166.50 $6,499.50 $17,332.00
44 ;ggi’;;‘“(’cﬁ%i; EFOSAMAGENTA HP PZA CE413A 3 8 12 MESES $2,166.50 $6.490.50 $17.332.00
45 [TONER HP CP5525 CYAN (CE2744) HP PZA CE271A 1 1 12 MESES $7,344.50 $7.344.50 $7.34450
46 [TONER HP CP5525 YELLOW (CE272A) Hp PZA CE272A 1 1 12 MESES $7.344.50 $7.344.50 $7,344.50

‘Pégina 2de 4




XXH}I AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA

ANEXO "A" Contrato No: 01-AYTOMXL-OM-AD-32-19

PARTIDA: MATERIALES, UTILES Y EQ. MENORES DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y COMUNICAGIONES (21401)

Vs

MORVIL,S.A, DE C.V.

2l NAD |
: 3 et : E " : MONTO
IDA E PU. miNmo | MONTO MAXIMO
47 [TONER HP CPE525 MAGENTA (CE2738) | HP PZA CE273A 1 1 12 MESES $7,344.50 $7,34450 $7,344.50
48 gﬁg;gggo DE TINTA 662 XL NEGRO HP PZA CZ105AL 1 3 12 MESES $347.50 $347.50 $347.50
49 (TEETED';:OS?;‘;SU“G 101 NEGRD SAMSUNG|  PZA SUTGIA 1 2 12 MESES $1,070.00 $1,070.00 $2,140.00
50 |0 ?ggg’éNCUJS?O%EPngA’ESg‘BWE VERBATM | PAQUETE | 94554 2 3 12 MESES $368.00 $736.00 $1,104.00
51 [DVD-R 120 MINUTOS DE 4.7 GB VERBATM | PZA 85003 30 60 12 MESES $11.30 $339.00 $678.00
52 |DVD-RW 120 MINUTOS DE 4.7 68 VERBATM | PZA 94836 2 5 12 MESES 18:81 $37.62 $94.05
63 IMEMORIA (USB) CAPACIDAD DE 16 GB | KINGSTON | PZA | DT104/16GB 2 81 12 MESES $62.50 $2.500.00 $5,062,50
54 z;c:(r:\efg’oeu GERGODNAMAHIELOAS 1 pepy PZA VG 1 1 12 MESES $3.220.00 $3,229.00 $3,220.00
55 Iﬁﬂf&?at G2060DB LYK DELL PZA TW3NN 1 1 12 MESES $3,220.00 $3,226.00 $3,220.00
56 ‘Tgﬁzgosu G2ARADKHEGRO BiC DELL PZA 67H2T" 1 1 12 MESES $3,173.00 $3.173.00 $3,173.00
57 Iﬁ'}'i@)‘jﬂ“ C26500N MAGENTA 4K DELL PZA VTGS 1 1 12 MESES $3,220.00 $3.220.00 $3.229.00
58 IMEMORIA (USB) CAPACIDAD DE 32 GB K|N(:"STO PZA DT104/32GB 15 32 12 MESES $87.50 $1,.312.50 $2,800.00
59 [ TONER 83A CF263A HP PZA CF283A 1 2 12 MESES $1,126.50 $1,436.50 $2,273.00
60 [TINTA711 CZ{29A NEGRO Hp PZA CZ120A 1 2 12 MESES $602.50 $602.50 $1,205.00
61 |TINTA 711 Czt30A CvAN Hp PZA CZ130A § 2 12 MESES $501.25 $501.25 $1,002.50
62 |TINTA 711 CZ131A MAGENTA Hp PZA CZI3A 3 2 12 MESES $501.25 $501.25 $1,002.50
63 [TINTA 741 CZ132A AMARILLO Hp PzA CZ132A i 2 12 MESES $501.25 $501.25 $1.002.50
64 |TINTA BOTELLA TINTA BK664 NEGRO | EPSON PZA | Teed120-AL 1 1 12 MESES $142.75 $142.75 $142.75
65 | TINTA BOTELLA TINTA Y664 AMARILLO | EPSON pzA | Tess420.AL 1 1 12 MESES $142.75 $142.75 $14275
§6 |TINTA BOTELLA TINTA M884 MAGENTA | EPSON pzA | Teed320.AL 1 1 12 MESES $14275 $142.75 $142.75
67 {TINTA BOTELLA TINTA C664 CYAN EPSON PZA T&84220-AL 1 1 12 MESES $14275 814275 $142.75
68 {TONER CLT-¥Y503L AMARILLO SU496A | SAMSUNG PZA SL498A 1 2 12 MESES £1,813.75 $1,813.75 $3,627.50
69 |TONER CLT-M503L MAGENTA $U286A | SAMSUNG P7ZA SU2BBA 1 2 12 MESES £1.813.75 $1.813.75 $3,627.50
el
Péaginadde 4

o

7

v




XX AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA
ANEXO "A" Contrato No: 01-AYTOMXL-OM-AD-32-19

PARTIDA: MATERIALES, UTILES Y EQ. MENORES DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES (21401}

# || DESCRIPCION DE LOS ARTICULOS | MARCA

MORVIL,S.A. DE C.V.

MONTO

P.U. MINIMO MONTO MAXIMC
70 [TONER CLT-C503L CIAN SU09A SAMSUNG PZA SUDT9A L] 12 MESES $1,813.75 $1,813.75 $3,627.50
71 |FONER CLT-K503L NEGRO SU162A SAMSUNG PZA SU152A 1 12 MESES $1,813.75 $1.813.75 $3,627.50
T2 |TINTA 684 FEV28A TRICCGLOR CARTUCH! HP PZA F8V26A 1 12 MESES $168.50 $168.50 $337.00
73 JTINTA 664XL F8V31A NEGRO CARTUCH( HP PZA FBV31A 1 12 MESES $437.50 $437.50 $875.00
74 CLARTUCHO DE TINTA NEGRO 945XL HP PzA LOST1AL 3 12 MESES 5767.00 $2,301.00 $4,602.00
75 |CARTUCHOQ DE TINTA CYAN 954XL HP PZA LoS62AL 3 i2 MESES $576,50 $1,729.50 $3,459.00
76 |CARTUCHO DE TINTA MAGENTA 954XL. HP PZA LOS65AL 3 12 MESES $576.50 $1.729.50 $3,459,00
77 JCARTUCHO DE TiINTA YELLOW 954XL RP PZA LOSBBAL 3 12 MESES $576.50 $1,729.50 $3,459.00
SUBTOTAL] $286,025.81 $554,712.39
IVA8%| $22,882.06 $44,376.99
TOTAL| $308,907.87

Paginadde 4

$699,089.38




